
問８
ペットボトル水・ちばポタを飲んだ感想　
　問６で「１．買ったことがある」または「２．もらったことがある」とお答えになった方にお尋ねします。
ちばポタの味はいかがでしたか。

N=138

４．おいしくない 2 3.2% 3 4.0%

2.9%６．飲んでいないのでわからない 0 0.0% 4 5.3% 4

5 3.6%
５．どちらともいえない 12 19.0% 16 21.3% 28 20.3%

２．ややおいしい 24 38.1% 26 34.7% 50 36.2%
３．ややおいしくない 2 3.2% 1 1.3% 3 2.2%

138
１．おいしい 23 36.5% 25 33.3% 48 34.8%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
63 75

５．どちらともいえない 28 20.3%
６．飲んでいないのでわからない 4 2.9%

２．ややおいしい 50 36.2%
３．ややおいしくない 3 2.2%
４．おいしくない
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「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．おいしい 48 34.8%

5 3.6%

回答数 回答比率

おいしい 98 71.0%

おいしくない 8 5.8%

問６でペットボトル水・ちばポタを「買ったことがある」または「もらったことがある」と回答した方に飲んだ感想について聴い

たところ、『おいしい』（「おいしい」または「ややおいしい」）の回答割合が７１．０％、『おいしくない』（「おいしくない」または

「ややおいしくない」）の回答割合が５．８％でした。
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回答比

男性 女性 全体

 1-20 



0.0%

30.0%

６．飲んでいないのでわからない 0 0.0% 0 0.0% 1 7.7% 2 2.9%

18.6% 6 28.6% 1 5.6% 3５．どちらともいえない 0
1 4.8% 0 0.0% 0

0.0% 0 0.0% 5 38.5% 13

11.1% 0
4.3% 1 4.8% 0 0.0%

0.0%1.4% 0 0.0% 2
0 0.0%４．おいしくない 0 0.0% 1 20.0% 0 0.0%

0.0% 1３．ややおいしくない 0 0.0% 0 0.0% 0
3

6 28.6% 7 38.9% 2 20.0%２．ややおいしい 0 0.0% 3 60.0% 3 23.1% 29 41.4%

44.4% 5 50.0%30.8% 22 31.4% 7 33.3% 8１．おいしい 1 100.0% 1 20.0% 4
5 13 70 21 18 10

年代
回答数・比率

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
1
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回答比

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
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